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Kapłanów i młodych mężczyzn
pragnących bliżej poznać seminarium 

zapraszamy serdecznie na kilkudniowy pobyt.

Oto my 
porzuciliśmy wszystko
i poszliśmy za Tobą...

(Mt 19, 27) 

Seminarium Bracia zakonni

Osoby pragnące wspomóc kształcenie seminarzystów:
https://www.piusx.org.pl/wsparcie-ksztalcenie

https://www.piusx.org.pl/fsspx/seminaria

Z racji obowiązków wobec Boga i dusz, kapłan powinien wzra-
stać w świętości. Nie tylko słowem, ale przede wszystkim modlitwą, 
życiem i przykładem ma nieustannie reprezentować Pana naszego 
Jezusa Chrystusa.

Kandydat musi zdobyć solidne przygotowanie w seminarium. 
To tutaj przyszły kapłan ma nabyć ducha ofiary i modlitwy, który 
wyraża się w stałym, poufnym i wewnętrznym obcowaniu z Panem 
Bogiem, aż wreszcie będzie mógł powiedzieć za św. Pawłem: „Teraz 
zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus” (Ga 2, 20).

Polscy kandydaci odbywają dodatkowo rok przygotowawczy 
w Polsce. W tym czasie mieszkając w przeoracie poznają bliżej 
codzienne życie kapłanów oraz ich pracę duszpasterską. Oprócz 
zgłębiania życia modlitwy i studiowania Magisterium katolickiego 
uczą się języka obcego.

W seminarium znajduje się również nowicjat dla braci zakon-
nych, których formacja trwa 3 lata.

Składając śluby ubóstwa, posłuszeństwa i czystości, poświęcają 
się oni służbie kapłanom, wykonując najróżniejsze obowiązki, np. 
służąc do Mszy św., dbając o zakrystię, prowadząc katechezy, przy-
gotowując posiłki czy zajmując się ogrodem i przeoratem.



zdjęcie naszej Mszy

Kapłaństwo
Każdy bowiem arcykapłan spomiędzy ludzi brany, dla ludzi jest usta-

nawiany w sprawach odnoszących się do Boga, aby składał dary i ofiary 
za grzechy. (Hbr 5, 1)

Kapłaństwo jest sakramentem ustanowionym przez Pana Jezu-
sa Chrystusa w celu kontynuowania Jego dzieła Odkupienia i skła-
dania Bogu Przenajświętszej Ofiary Ołtarza.

Powołanie Tradycja 
katolicka

Msza św. 
wszech czasów

Kapłan staje się pośrednikiem między ludźmi a Bogiem. Przy 
ołtarzu składa on Bogu poczwórną ofiarę najwyższego uwielbienia, 
dziękczynienia za wszelkie dobra, przebłagalną za grzechy własne 
i cudze oraz błagalną prosząc o potrzebne łaski. Kapłan uświęca 
ludzi poprzez udzielanie sakramentów, pouczanie o prawdach Bo-
żych i prowadzenie ich do Boga.

Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem... ( J 15, 16 )

Kapłaństwo i stan zakonny należą do godności, których nikt 
nie może wziąć sam z siebie, ale zostaje do nich powołany, to zna-
czy wybrany i przeznaczony przez Pana Boga, dlatego ostatecznie 
to głos Kościoła jest decydujący. Konieczne jest, by młody, ale doj-
rzały mężczyzna posiadał szlachetną i nadprzyrodzoną intencję 
służenia Panu Bogu, zrównoważony osąd oraz zdrowie zarówno 
fizyczne, jak i psychiczne. 

Bractwo Kapłańskie św. Piusa X zostało założone za aprobatą 
władz Kościoła, przez abp. Marcela Lefebvre’a w 1970 roku, dla 
zachowania katolickiej wiary w jej nieskażonej pełni w obliczu re-
wolucyjnych zmian w Kościele katolickim po II Soborze Watykań-
skim.

Istotę kapłaństwa i życia Kościoła stanowi Ofiara Mszy Świętej, 
czyli sakramentalne, bezkrwawe odnowienie i uobecnienie Ofiary 
Pana Jezusa Chrystusa na Krzyżu. Kapłani Bractwa odprawiają je-
dynie tradycyjną, łacińską Mszę św. sprzed reformy Pawła VI, jako 
najdoskonalszy wyraz katolickiej wiary i Tradycji katolickiej.

W przygotowaniu jest broszura o Bractwie Kapłańskim 
św.  Piusa X. Będzie ona dostępna w kąciku M.I. w każdej kaplicy 
Bractwa oraz na stronie Biblioteki Rycerza Niepokalanej: 

www.militia-immaculatae.org


